Steckverschraubung NPQH
537491332 |  | 27.05.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
537491332 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung NPQH
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Vollmetall aus Messing, chemisch vernickelt

537491332 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung NPQH
Bestellangaben
Steckverschraubung NPQH-D, Außengewinde, mit Außensechskant
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde M5 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
5,8 g 578334 NPQH-D-M5-Q4-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
11,2 g 578335 NPQH-D-M5-Q6-P10
Außengewinde M7 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
5,2 g 578336 NPQH-D-M7-Q4-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
10,2 g 578337 NPQH-D-M7-Q6-P10
Außengewinde G1/8 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
6,3 g 578338 NPQH-D-G18-Q4-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
9,2 g 578339 NPQH-D-G18-Q6-P10
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
11,9 g 578340 NPQH-D-G18-Q8-P10
Außengewinde G1/4 für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
13,1 g 578341 NPQH-D-G14-Q6-P10
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
14,1 g 578342 NPQH-D-G14-Q8-P10
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
17,5 g 578343 NPQH-D-G14-Q10-P10
für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
26,6 g 578344 NPQH-D-G14-Q12-P10
Außengewinde G3/8 für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
20,6 g 578345 NPQH-D-G38-Q8-P10
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
22,7 g 578346 NPQH-D-G38-Q10-P10
für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
29,8 g 578347 NPQH-D-G38-Q12-P10
für Schlauch Außen-
Ø 14 mm
38,3 g 578348 NPQH-D-G38-Q14-P10
Außengewinde G1/2 für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
35,4 g 578349 NPQH-D-G12-Q10-P10
für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
37,1 g 578350 NPQH-D-G12-Q12-P10
für Schlauch Außen-
Ø 14 mm
43,4 g 578351 NPQH-D-G12-Q14-P10
Steckverschraubung NPQH-D, Innengewinde, mit Außensechskant
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-

537491332 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung NPQH
Bestellangaben
Steckverschraubung NPQH-D mit Steckhülse
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde M5 Steckhülse Ø 4 mm 3,3 g 578358 NPQH-D-M5-S4-P10
Steckhülse Ø 6 mm 6 g 578359 NPQH-D-M5-S6-P10
Außengewinde G1/8 Steckhülse Ø 4 mm 7,4 g 578360 NPQH-D-G18-S4-P10
Steckhülse Ø 6 mm 8,6 g 578361 NPQH-D-G18-S6-P10
Steckhülse Ø 8 mm 9,6 g 578362 NPQH-D-G18-S8-P10
Außengewinde G1/4 Steckhülse Ø 6 mm 13,9 g 578363 NPQH-D-G14-S6-P10
Steckhülse Ø 8 mm 14,8 g 578364 NPQH-D-G14-S8-P10
Steckhülse Ø 10 mm 15,8 g 578365 NPQH-D-G14-S10-P10
Steckhülse Ø 12 mm 22,2 g 578366 NPQH-D-G14-S12-P10
Außengewinde G3/8 Steckhülse Ø 10 mm 22,5 g 578367 NPQH-D-G38-S10-P10
Steckhülse Ø 12 mm 23,8 g 578368 NPQH-D-G38-S12-P10
Außengewinde G1/2 34 g 578369 NPQH-D-G12-S12-P10
Steckverschraubung NPQH-DK, Außengewinde, mit Innensechskant
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde M5 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
4,5 g 578370 NPQH-DK-M5-Q4-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
5,58 g 8114987 NPQH-DK-M5-Q6-P10
Außengewinde M7 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
5,1 g 578372 NPQH-DK-M7-Q4-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
6,41 g 8114986 NPQH-DK-M7-Q6-P10
Außengewinde G1/8 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
6,2 g 578374 NPQH-DK-G18-Q4-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
9,1 g 578375 NPQH-DK-G18-Q6-P10
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
12,8 g 578376 NPQH-DK-G18-Q8-P10
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
16,2 g 8114985 NPQH-DK-G18-Q10-P10
Außengewinde G1/4 für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
14,4 g 578377 NPQH-DK-G14-Q8-P10
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
18,6 g 578378 NPQH-DK-G14-Q10-P10
Außengewinde G3/8 für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
28,2 g 578379 NPQH-DK-G38-Q12-P10
Steckverbindung NPQH-D
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-

537491332 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung NPQH
Bestellangaben
Steckverbindung NPQH-D, reduzierend
Bauform Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
gerade Form für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
14,9 g 578329 NPQH-D-Q6-Q4-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
21,4 g 578330 NPQH-D-Q8-Q6-P10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
32,5 g 578331 NPQH-D-Q12-Q8-P10
für Schlauch
Außen-Ø 14
mm
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
43,2 g 578332 NPQH-D-Q14-Q10-P10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
45,8 g 578333 NPQH-D-Q14-Q12-P10
Steckverbindung NPQH-D mit Steckhülse
Bauform Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
gerade Form Steckhülse Ø 6
mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
6,9 g 578304 NPQH-D-S6-Q4-P10
Steckhülse Ø 8
mm
10,4 g 578305 NPQH-D-S8-Q4-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
11,7 g 578306 NPQH-D-S8-Q6-P10
Steckhülse Ø
10 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
15,4 g 578307 NPQH-D-S10-Q4-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
16,8 g 578308 NPQH-D-S10-Q6-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
15,1 g 578309 NPQH-D-S10-Q8-P10
Steckhülse Ø
12 mm
für Schlauch

537491332 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung NPQH
Bestellangaben
Steckhülse NPQH-D
Bauform Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
gerade Form Steckhülse Ø 6
mm
Steckhülse Ø 6
mm
5,1 g 578318 NPQH-D-S6-E-P10
Steckhülse Ø 8
mm
Steckhülse Ø 8
mm
7,6 g 578319 NPQH-D-S8-E-P10
Steckhülse Ø
10 mm
Steckhülse Ø
10 mm
12 g 578320 NPQH-D-S10-E-P10
Steckhülse Ø
12 mm
Steckhülse Ø
12 mm
16,1 g 578321 NPQH-D-S12-E-P10
Steckhülse Ø
14 mm
Steckhülse Ø
14 mm
19,1 g 578322 NPQH-D-S14-E-P10
Schott-Steckverschraubung NPQH-H, Innengewinde, mit Außensechskant
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Innengewinde G1/8 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
24,6 g 578294 NPQH-H-G18F-Q4-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
34,2 g 578295 NPQH-H-G18F-Q6-P10
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
42,3 g 578296 NPQH-H-G18F-Q8-P10
Innengewinde G1/4 für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
36,4 g 578297 NPQH-H-G14F-Q6-P10
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
46,5 g 578298 NPQH-H-G14F-Q8-P10
Schott-Steckverbindung NPQH-H
Bauform Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Schott für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
23,5 g 578299 NPQH-H-Q4-E-P10

537491332 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung NPQH
Bestellangaben
Verschlussschraube NPQH-BK
Pneumatischer Anschluss 1 Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde M5 0,8 g 578404 NPQH-BK-M5-P10
Außengewinde M7 2,1 g 578405 NPQH-BK-M7-P10
Außengewinde G1/8 4,4 g 578406 NPQH-BK-G18-P10
Außengewinde G1/4 8,9 g 578407 NPQH-BK-G14-P10
Außengewinde G3/8 18,5 g 578408 NPQH-BK-G38-P10
Außengewinde G1/2 33 g 578409 NPQH-BK-G12-P10
L-Steckverschraubung NPQH-L, 360° ausrichtbar, Außengewinde, mit Außensechskant
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde M5 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
8,9 g 578276 NPQH-L-M5-Q4-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
12,2 g 578277 NPQH-L-M5-Q6-P10
Außengewinde M7 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
9,3 g 578278 NPQH-L-M7-Q4-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
12,5 g 578279 NPQH-L-M7-Q6-P10
Außengewinde G1/8 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
16,3 g 578280 NPQH-L-G18-Q4-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
19,3 g 578281 NPQH-L-G18-Q6-P10
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
22,2 g 578282 NPQH-L-G18-Q8-P10
Außengewinde G1/4 für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
22,4 g 578283 NPQH-L-G14-Q6-P10
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
25,8 g 578284 NPQH-L-G14-Q8-P10
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
33,1 g 578285 NPQH-L-G14-Q10-P10
für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
59,6 g 578286 NPQH-L-G14-Q12-P10
Außengewinde G3/8 für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
36,7 g 578287 NPQH-L-G38-Q8-P10
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
38,2 g 578288 NPQH-L-G38-Q10-P10
für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
58,2 g 578289 NPQH-L-G38-Q12-P10
für Schlauch Außen-
Ø 14 mm
62,4 g 578290 NPQH-L-G38-Q14-P10
Außengewinde G1/2 für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
42,6 g 578291 NPQH-L-G12-Q10-P10
für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
66,3 g 578292 NPQH-L-G12-Q12-P10
für Schlauch Außen-
Ø 14 mm
70,7 g 578293 NPQH-L-G12-Q14-P10

537491332 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung NPQH
Bestellangaben
L-Lang-Steckverschraubung NPQH-LL, 360° ausrichtbar, Außengewinde, mit Außensechskant
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde G1/4 für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
36,2 g 578267 NPQH-LL-G14-Q8-P10
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
54,3 g 578268 NPQH-LL-G14-Q10-P10
Außengewinde G3/8 50,8 g 578269 NPQH-LL-G38-Q10-P10
L-Steckverbindung NPQH-L
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
8,9 g 578270 NPQH-L-Q4-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
17,2 g 578271 NPQH-L-Q6-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
22,7 g 578272 NPQH-L-Q8-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
29,2 g 578273 NPQH-L-Q10-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
48,6 g 578274 NPQH-L-Q12-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 14 mm
für Schlauch Außen-
Ø 14 mm
61,3 g 578275 NPQH-L-Q14-E-P10
T-Steckverschraubung NPQH-T, 360° ausrichtbar, Außengewinde, mit Außensechskant
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde M5 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
13,9 g 578390 NPQH-T-M5-Q4-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
20,7 g 578391 NPQH-T-M5-Q6-P10
Außengewinde G1/8 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
578392 NPQH-T-G18-Q4-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
25,2 g 578393 NPQH-T-G18-Q6-P10

537491332 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung NPQH
Bestellangaben
T-Steckverbindung NPQH-T
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
12,5 g 578380 NPQH-T-Q4-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
23,2 g 578381 NPQH-T-Q6-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
28,6 g 578382 NPQH-T-Q8-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
39,8 g 578383 NPQH-T-Q10-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
63,2 g 578384 NPQH-T-Q12-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 14 mm
für Schlauch Außen-
Ø 14 mm
79,9 g 578385 NPQH-T-Q14-E-P10
T-Steckverbindung NPQH-T , reduzierend
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
20,9 g 578386 NPQH-T-Q6-Q4-P10
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
27,9 g 578387 NPQH-T-Q8-Q6-P10
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
39,6 g 578388 NPQH-T-Q10-Q8-P10
für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
61,8 g 578389 NPQH-T-Q12-Q10-P10
Y-Steckverbindung NPQH-Y
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-